
CHÍNH PHỦ 

******  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

********  

Số: 64/2006/NĐ-CP  Hà Nội, ngày 23 tháng 06 năm 2006 

  

NGHỊ ĐỊNH 

VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH XÃ, PHƯỜNG CỦA THỊ XÃ HÀ GIANG 

VÀ HUYỆN VỊ XUYÊN, TỈNH HÀ GIANG 

CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang, 

NGHỊ ĐỊNH : 

Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã, phường của thị xã Hà Giang và huyện Vị Xuyên, 

tỉnh Hà Giang như sau:  

1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã, phường của thị xã Hà Giang như sau: 

- Điều chỉnh toàn bộ 4.350 ha diện tích tự nhiên và 5.231 nhân khẩu của xã Phú Linh; 3.050 ha 

diện tích tự nhiên và 2.353 nhân khẩu của xã Kim Thạch; 3.590 ha diện tích tự nhiên và 2.529 

nhân khẩu của xã Kim Linh thuộc thị xã Hà Giang về huyện Vị Xuyên quản lý. 

- Điều chỉnh 103,4 ha diện tích tự nhiên và 77 nhân khẩu của phường Quang Trung thuộc thị xã 

Hà Giang về xã Phong Quang thuộc huyện Vị Xuyên quản lý. 

2. Điều chỉnh địa giới hành chính xã của huyện Vị Xuyên như sau: 

Điều chỉnh toàn bộ 4.303 ha diện tích tự nhiên và 3.515 nhân khẩu của xã Phương Độ; 3.219 ha 

diện tích tự nhiên và 3.227 nhân khẩu của xã Phương Thiện thuộc huyện Vị Xuyên về thị xã Hà 

Giang quản lý. 

3. Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính: 

- Phường Quang Trung thuộc thị xã Hà Giang có 1.005,6 ha diện tích tự nhiên và 3.605 nhân 

khẩu. 

- Thị xã Hà Giang có 13.025,6 ha diện tích tự nhiên và 40.058 nhân khẩu, có 8 đơn vị hành chính 

trực thuộc bao gồm các phường: Quang Trung, Nguyễn Trãi, Trần Phú, Minh Khai, Ngọc Hà và 

các xã: Ngọc Đường, Phương Thiện, Phương Độ. 

- Xã Phong Quang thuộc huyện Vị Xuyên có 3.478,4 ha diện tích tự nhiên và 1.855 nhân khẩu. 

- Huyện Vị Xuyên có 148.750,4 ha diện tích tự nhiên và 91.825 nhân khẩu, có 24 đơn vị hành 

chính trực thuộc bao gồm các xã: Tùng Bá, Thuận Hoà, Minh Tân, Phong Quang, Thanh Thuỷ, 

Thanh Đức, Lao Chải, Xín Chải, Phương Tiến, Cao Bồ, Đạo Đức, Trung Thành, Ngọc Linh, 

Ngọc Minh, Bạch Ngọc, Linh Hồ, Việt Lâm, Quảng Ngần, Thượng Sơn, Phú Linh, Kim Thạch, 

Kim Linh và các thị trấn: Vị Xuyên, nông trường Việt Lâm. 

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Mọi quy 

định trước đây trái với Nghị định này đều bãi bỏ. 



Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang và Thủ trưởng các cơ quan có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này ./. 

  

 

Nơi nhận:  
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội; 

- ủy ban Pháp luật của Quốc hội; 

- HĐND, UBND tỉnh Hà Giang; 
- Ban Tổ chức Trung ương; 

- Các Bộ: Nội vụ, Công an, Quốc phòng, 

Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, 
Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư; 

- Tổng cục Thống kê; 

- Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước; 

- VPCP: BTCN, TBNC, các PCN,  

Website Chính phủ, Ban Điều hành 112, 

Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ, 
các Vụ: ĐP, TCCB, TH, Công báo; 

- Lưu: Văn thư, NC (5b),  

TM. CHÍNH PHỦ 

THỦ TƯỚNG 

  

  

  

  

Phan Văn Khải 

  


